Venerabilis Frater ac dilecte fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Ex communiter datis a vobis litteris libenter accepimus eventum mox celebratum iri, quod sicut tristia, non minus quam nostra, tempora refert, ita in praesentibus rerum angustiis ad spem in Deo ponendam et ad christianam refovendam augendamque virtutem omnium videtur commonere animos. Octavum nempe saeculum révolutum est, ex quo Decessor Noster B. Eugenius III, Cirsteriensis Ordinis non modo, sed «Ecclesiae decus, Pater iustitiae, amator religionis et patronus»,<sup>1</sup> vixdum legitimis suffragiis Pontifex Maximus delectus est, ob subornatae plebis tumultus Roma discedere coactus, Farfense coenobium peregrinus Apostolicus petiit, ibique reverentissime a Benedictini Ordinis sodalibus exceptus, ea fuit Episcopali dignitate auctus quam initum Petrianae navis gubernandae munus postulabat. Paene tota huius Pontificis vita, ob turbulentissimas civium factio-nes ac discordias, in exilio fuit per Italiae Galliaeque regiones tra-ducta. Ac per ásperas illius tempestatis vicissitudines eius fides integerrima et adversus haereticos evigilans, invicta eius fortitudo in tuendis Ecclesiae et Apostolicae Sedis iuribus, ac summa in sedandis conciliandisque animis prudentia maximopere enituere; nec minus in exemplum praeluxerunt demissa eius benignitas, flagrantissima eius erga miseros tenuioresque caritas, ac denique probata illa morum sanctitudo, qua plusquam Pontificali diadematè refulsit. Siquidem quae sanctissimus Claravallensis Doctor ei venerabundus, sed libere precepta scripserat, non modo intento meditatus est animo, sed in suae vitae actionem sollerter, laboriose actuoseque deduxit. «Non tu de illis es — ita Bernardus — qui dignitates virtutes putant. Tibi ante experta virtus, quam dignitas fuit».<sup>2</sup> Quapropter haec iure meritoque de hoc

<sup>1</sup> Cfr. Card. HTTG. OST., *Epistola ad Capitulum Cisterciense* (1141), in *PL*, 182, col. 695.

<sup>2</sup> *De Consta.*, lib. II, c 7; *PL*, 182, col. 751.

Pontifice asseverari poterant : « Mirantur omnes in tanta altitudine-humilitatem immobilem, et in tam excellenti culmine propositi sancti permanere virtutem, ut altitudini sociata humilitas pro officio externo splendet, et pro virtute nequaquam interius inanescat. Adhaerebat carni eius lanea tunica, et diebus ac noctibus cuculla vestitus sic ibat et sic cubabat : intus monachi habitum retinens, extra se Pontificem et moribus et vestibus exhibebat... »<sup>3</sup> Ita igitur animatus, ac Deo unice fidens, a cuius Numine suum munus acceperat, non curis, non laboribus pepercit, ut Ecclesiae navem tot inter aestuentes procellas recto itinere dirigeret, ut Principes ad concordiam ad mutuamque pacem compelleret, ut haereses detegeret celebratisque Synodis apostolica auctoritate reprobbarci, utque christifideles omnes ad se, communem Patrem.. et ad aeternae vitae pascua reduceret. Ei praeterea hoc peculiari laudi dicitur, quod, cum in Palaestinae regionibus res christiana periclitaretur, alterum sacrum bellum indixit, quo factum est ut — Claravallensi Ooenobiarcha suasore conciliatoreque — ingentes congregarentur opes, utque exercitus florentissimus, qui opus exsequeretur, ad asianas transmitteretur oras. Ac tandem, tot laboribus, tot itineribus aerumnisque fractus, «immaculatus migravit ad Christum»<sup>4</sup> ab eoque illud navitatis suae praemium assecutus est, quod turbulentissima tempora hominumque non dedere discordiae.

Multa profecto admonet, Venerabilis Frater ac dilecte fili, Beati huius Pontificis vita, quam Nos presse scribendo attigimus : admonet imprimis Ecclesiam Dei oppugnari posse, vinci non posse; atque inane consilium esse sanctissima Apostolicae Sedis iura proeulcare, cuius quidem pacifica certissimaeque adversus succedentes hostes victoriae sponsor est Christus, et cuius perennitatis ad saeculorum usque occasum historia est testis. Admonet praeterea in adversis rebus, ingruentibus undique calamitatibus, ac tum etiam cum omnia circumquaque labare videantur, non esse concidendum animo, sed Deo potius esse\* magis magisque fidendum ; agendumque pro viribus esse, ut errores veritati, ut vitia virtutibus, ut discordia et odium tandem aliquando concordiae caritatique cedant. Optimum igitur inivitis consilium Beati huius caelitis renovandi memoriam, renovandi laudes; quod quidem consilium atque inceptum Nos, qui peculiari titulo peculiarique pietatis studio B. Eugenii III recolimus ac veneramur, libenter per has litteras participare volumus. Ac quandoquidem, ut Beatus hic

\* EBNALDUS, *Vita 8. Bernardi* in WATTERICH, *Pontificum Romanorum... a saec. XI usque ad finem saec. SUI Vitae*, t. II, p. 304.

\* Card. HtFG. OST., *Epistola ad Capitulum Cisterciense* (1141) in PL, 182, col. G95.

Decessor Noster, ita Nos, ita Ecclesia, ita populi fere omnes tristissimis angimur temporibus, eum supplices rogamus benigne velit a misericordissimo impetrare Deo, ut pacatis odiis sedatisque animis fraterna revigescat caritas, ut immanes ruinae, quas bellum peperit, nedum in immensum adhuc adaugeantur, pacificis potius restitutionis renovationisque operibus redintegrentur, utque divina Iesu Christi Sponsa libere ubique queat suis iuribus uti, universamque hominum familiam, veritatis, iustitiae supernaque amoris vinculis coagmentatam, ad aeternum possit beatitatis portum feliciter reducere.

Caelestium interea munerum auspicem, paternaeque benevolentiae Nostrae testem, tum vobis, Venerabilis Frater ac dilecte fili, vestrique cuiusque Ordinis sodalibus, tum Cisterciensibus etiam Reformatis, ac peculiari modo Coenobii Ss. Vincentii et Anastasii ad Aquas Salvias Monachis — quod quidem coenobium, ut memoriae traditur, Beatas Eugenius per aliquot annos Abbas gubernandum suscepit — Apostolicam Benedictionem amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xv mensis Ianuarii, anno **mdccccxxxxv**, Pontificatus Nostri sexto.

PIUS PP. XII

# ACTA SS. CONGREGATIONUM

## SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS

### i

### PROVISIOECCLESIARUM

Sanctissimus Dominus Noster Pius divina Providentia Papa XII, successivis decretis Sacrae Congregationis Consistorialis, singulas quae sequuntur Ecclesias de novo Pastore dignatus est providere, nimirum :

*die 1 Martii 1913.* — Titulari archiepiscopali Ecclesiae Parianaee praefecit Exc. P. D. Eugenium Baziak, hactenus Episcopum titularem Phocaeensem, quem constituit Coadiutorem cum iure successionis Exc. P. D. Boleslai Twardowski, Archiepiscopi Leopoliensis Latinorum.

*die 6 Ianuarii 1915.* — Archiepiscopali Ecclesiae Glasguensi Exc. P. D. Donaldum Campbell, hactenus Episcopum Ergadiensem et Insularum.

*Me 13 Ianuarii.* — Cathedrali Ecclesiae Antofagastensi Exc. P. D. Hernandum Fries Hurtado, hactenus Episcopum S. Caroli Ancudiae.

*die 18 Ianuarii.* — Cathedrali Ecclesiae Nucerinae et Tadinensi Exc. P. D. Constantimum Stella, hactenus Episcopum titularem Nilopolitanum.

— Cathedrali Ecclesiae Aprutinae seu Theramensi R. P. Gillam Vincentium Gremigni, e Missionariis a Sacratissimo Corde, parochum ecclesiae S. Cordis a Suffragio in Urbe.

— Titulari episcopali Ecclesiae Pharsaliae R. D. Lucium Crescenzi, Canonicum Capituli cathedralis Reatini et Rectorem Seminarii dioecesani, deputatum Administratorem Apostolicum, *sede plena*, dioecesum aequo principaliter unitarum Fabrianensis et Mathelicensis.

*die 22 Ianuarii.* — Metropolitanae Ecclesiae Salernitanae, cui adnexa est Administratio perpetua dioecesis Acernensis, Exc. P. D. Demetrium Moscato, hactenus Episcopum S. Marci et Bisinianensem.

— Cathedralibus Ecclesiis Auximanae et Cingulanae, perpetuo uni-

tis. R. D. Dominicum Brizi, Antistitem Urbanum et Rectorem Pontificii Collegii de Propaganda Fide in Urbe.

— Cathedrali Ecclesiae Miletensi R. D. Henricum Nicodemo, Vicarium Generalem dioecesis Caputaquensis-Vallensis.

*die 27 Ianuarii.* — Titulari episcopali Ecclesiae Emmausensi R. D. Iosephum Donahue, Vicarium Generalem archidioecesis Neo-Eboracensis, quem deputavit Auxiliarem Exc. P. D. Francisci Spellman,, Archiepiscopi eiusdem archidioecesis Neo-Eboracensis.

## II

### MONITUM

Locorum Ordinarii caveant ne manus imponant Iosepho Omnis, in oppido Pauli Arbarei, Uxellen. dioecesis nato, qui fraudolenter Minore» Ordines et Subdiaconatum recepit, sed postea ad laicalem statum redactus est.

## **SACRA CONGREGATIO PRO ECCLESIA ORIENTALI**

### PROVISIO ECCLESIAE

Ssmus D. N. Pius div. Prov. Papa XII, decreto S. Congregationis pro Ecclesia Orientali die 25 mensis Novembris anno 1939 dato, titulari archiepiscopali Ecclesiae Serrensi praefecit R. D. Iosephum Slipyj, quem constituit Coadiutorem cum iure successionis Excmi P. D. Metropolitanae Archiepiscopi Leopoliensis Ruthenorum.